
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění (dále jen 
obchodní zákoník)

č. smlouvy objednatele: č, smlouvy zhotovitele: A 240 020 120 07

Prohlídky, měření: a) železničního svršku a spodku odbočné výhybky č. 10
b) a údržba sdělovacího a zabezpečovacího zařízení 

na vlečce „Ammann Czech Republic a.s.“. Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy v žst. 
Nové Město nad Metují do koleje č. 3 výhybkou č. 10 v km 50,317 (= km 0,000 jako 
počátek vlečky).

ČI. 1, Smluvní strany

1.1. Objednatel: Ammann Czech Republic a.s.
Nové Město nad Metují, Náchodská 145, PSČ 549 01 
IČ: 000 08 753 
DIČ: CZ00008753
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,
vložka 80
zastoupený:

generálním ředitelem, na základě plné moci (viz. příloha)

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: České dráhy, a.s.
Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
IČ: 709 94 226 
DIČ: CZ70994226
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B.
vložka 8039
zastoupený:

vrchním přednostou Správy dopravní cesty Hradec Králové

bankovní spojení: č. účtu:l
Odpovědní zástupci:
a) ve věcech smluvních

vrchní přednosta Správy dopravní cesty Hradec Králové
b) ve věcech technických za Správu tratí: paní
c) ve věcech technických za Správu sdělovací a zabezpečovací techniky:

tel:
Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence:

České dráhy, a.s.
Správa dopravní cesty Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové

(dále jen zhotovitel)



ČI. 2. Výchozí podklady a údaje

2.1 Vlastníkem vlečky „Ammánu Czech Republic a.s.ťt je objednatel.

2.2 Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy v žst. Nové Město nad Metují do koleje č. 3 výhybkou č. 10 v km
50,317 (= km 0,000 jako počátek vlečky) a je ukončena zarážedlem v km 0,627.

ČI. 3. Předmět díla

3.1 Předmětem této smlouvy' je provádění pravidelných prohlídek, měření a údržby sdělovacího a 
zabezpečovacího zařízení na vlečce dle přílohy č. 1, části A, provádění pravidelných prohlídek a měření 
odbočné výhybky č. 10 dle přílohy č. 1, části B.

ČI. 4, Podmínky plnění

4.1 Pravidelných prohlídek a měření, prováděných pověřenými pracovníky zhotovitele, má oprávnění se 
zúčastnit odpovědný zástupce objednatele. Každá prohlídka bude zaznamenána do služební knížky 
zhotovitele.

ČI. 5. Rozsah plnění

5.1 Oblast Správy sdělovací a zabezpečovací techniky'
Údržba zařízení bude prováděna v rozsahu pro SZ zařízení dle vyhlášky č. 177/95 Sb. v platném znění. 
Případná nutnost oprav vyplyne z výsledku komisionelní prohlídky nebo rozhodnutí orgánu, který 
vykonává dohled nad SZ zařízením vlečky. Soupis zařízení vlečky a objem prací včetně nákladů je v 
příloze č. 1, část A.

5.2 Oblast Správy tratí
Prohlídky a měření budou prováděny dle Stavebního a technického řádu drah, zveřejněného ve 
vyhlášce č. 177/95 Sb. ze dne 30.6.1995 v platném znění. Výše nákladů na prohlídky' a měření 
kolejového zařízení vlečky jsou v příloze č. 1, část B.

ČI. 6. Doba plnění

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že každá ze smluvních stran může tuto smlouvu 
vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. která začne běžet prvního dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé straně. V pochybnostech se má za to, že byla doručena 3. den po odeslání.

6.2 Obě smluvní strany mohou od smlouvy' okamžitě jednostranně odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana porušila hrubým způsobem povinnosti z této smlouvy vyplývající, a přes písemné upozornění 
nadále porušuje ustanovení této smlouvy. Hrubé porušování smluvních vztahů je neplacení 
provedených služeb upřesněných v části A nebo B přílohy č. 1 této smlouvy, ale také neprovádění 
služeb zakotvených v části A nebo B přílohy č. 1 této smlouvy.

ČI. 7. Cena plnění

7.1 Ceny služeb

cena za rok cena za čtvrtletí
Za údržbu SZ zařízení dle příl. č. 
1 část A
Za měření a prohlídky' vlečky' dle 
příl. č. 1 část B
Celkem 33 951,00 Kč + DPH

Výše DPH bude uplatňována dle zákonem stanovené výše.

2



7.2 V případě změny zařízení bude nově stanoven poplatek za údržbu formou dodatku k této smlouvě.

7.3 Po zveřejnění % růstu inflace za předcházející rok Českým statistickým úřadem je zhotovitel 
oprávněn danou výši inflace zahrnout do ceny služeb. Objednatel s touto úpravou souhlasí a bude ji 
akceptovat. Na zvýšení ceny o inflaci nebude vyhotovován dodatek ke smlouvě.

ČI. 8. Platební podmínky

8.1 Objednatel bude celkovou částku uvedenou v článku 7. smlouvy hradit na základě zhotovitelem 
vystavených faktur, a to 25 % celkové částky k31.3., 30.6., 30.09. a k 31.12. (dny zdanitelného 
plnění) za práce provedené zhotovitelem v daném pololetí běžného roku.

8.2 Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu (pro plátce DPH) a náležitosti účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění. Faktury budou odesílány doporučeně. Při pochybnostech o 
doručení se má za to, že byla doručena do tří dnů po odeslání. Splatnost faktury je 14 dnů.

8.3 Zhotovitel odešle vystavenou fakturu s náležitostmi výše uvedenými na adresu uvedenou v ČI. 1 pod 
bodem 1.1.

8.4 V případě neproplacení bezvadného daňového dokladu (faktury) uhradí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády číslo 142/1994 Sb. v platném znění. Tento úrok z 
prodlení hradí objednatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne zhotoviteli v této souvislosti 
škoda.

ČI. 9. Ostatní ujednání
9.1 Smluvní strany jsou povinny neprodleně oznámit každou změnu v názvu, právní formě, 

identifikačních údajích...

9.2 Tato smlouva se nevztahuje na provádění oprav po nehodách, poruchách, živelných pohromách, na 
provádění generálních oprav apod. Zhotovitel nabízí zajištění provedení těchto prací na základě 
samostatné objednávky nebo smlouvy od objednatele.

ČI. 10. Odpovědnost za vadv
10.1 Platí ustanovení § 560 a násl. obchodního zákoníku.

ČI. 11. Závěrečná ustanovení
11.2 Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit po dohodě obou smluvních stran pouze formou číslovaných 

dodatků.

11.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti od 
01.10.2007.

11.4 Tato smlouva zároveň ukončuje platnost smlouvy' A 240 016 120 01 uzavřené dne 28.06.2001.

11.5 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy.

11.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou příloha ě. 1, část A, příloha č. 1, část B, celkem 3 strany příloh.

11.7 Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích, přičemž každý je originálem a po jednom výtisku obdrží obě 
smluvní strany.

Za objednatele:
V .. dne ff.P .'. ^ ^  ^

Za zhotovite«
V Hradci jvraroveane 29.08.2007

Ammann Czech Republic a.s. České dráhy, a.s.
Generální ředitel Vrchní přednosta SDC Hradce Králové

3



Příloha č. 1, část A
ke smlouvě č, A 240 020 120 07

Název vlečky:
Majitel vlečky 
Provozovatel vlečky:

Ammann Czech Republic a.s. 
Ammann Czech Republic a.s.

I. Předmět přílohy

Předmětem přílohy jsou prohlídky, měření a údržba zabezpečovacího zařízení dle předpisu 7300.

II. Soupis zabezpečovacího zařízení vlečky, cena služeb

Cena za 1 hodinu :

Typ zařízení:_____________________________________
Ovládací stůl 
Tlačítko s průsvitkou
Výkclejka bez návěst.tělesa (bez ovládacího a kontrolního 
zařízení)
Zámek výměnový jednoduchý 
Zámek výměnový kontrolní odtlačný 
Zámek výkolejkový kontrolní
Zámek elektromagnetický venkovní se dvěma zámky 
Západ, zkoušky na výhybkách opatřených vým, zámky pro 
< 60 km/hod.

Množství: Počet h . : Cena v Kč :
0,4 m

1

r =

1
1
1
1

i*
i

Počet hodin za rok celkem r 
Náklady SSZT ročně celkem :

Údržba zabezpečovacího zařízení je prováděna v soluladu s předpisy ČD řady T 
Komplexní prohlídky vlečky se zúčastní zástupce SSZT na základě výzvy vlečkaře.

lil. Kontaktní spojení

Odpovědný zástupce provozovatele vlečky 
Vedoucí vlečkového provozu :

Odpovědný zástupce ČD:
VPS SSZT okr. Náchod:
Vrchní mistr SSZT Náchod:

Zpracovatel přílohy:
V Hradci Králové dne: 13.07.2007

14,644



Příloha c. 1, Část B

ke smlouvě č. A 240 020 120 07
Název vlečky: Ammann Czech Republic a.s.
Majitel vlečky: Ammann Czech Republik a.s.
Provozovatel vlečky:
Přípojné místo: Nové Město nad Metují

1. Předmět přílohy

Předmětem přílohy je měření a prohlídky železničního svršku a spodku odbočné výhybky č. 10.

II. Místo plnění

Místem plnění je obvod vlečky a zařízení bezprostředně související s činností vlečky,

IIL Podmínky plnění

1. ČD budou provádět pro víečkaře na jeho náklad pravidelné měření a prohlídky stavu železničního 
svršku a spodku dle bodu V.této smlouvy. Kontrol a prohlídek se může účastnit odpovědný zástupce 
víečkaře.

2. O pravidelných měřeních a prohlídkách, po případě revizních opatřeních povedou ČD záznamy, které 
předloží vlečkaři, v souladu s článkem 13 § 25 vyhlášky Č.177/1995 sb. ve znění pozdějších předpisů.

3. Vlečkař je povinen umožnit přístup k zařízení vlečky, jejíž měření a prohlídky jsou předmětem této 
smlouvy.

4. Tato smlouva se nevztahuje na provádění údržby, komplexních rekonstrukcí železničního svršku a 
spodku. Vlečkař na tyto práce, které nejsou součástí smlouvy, vystaví vždy objednávku. Výjimku tvoří 
závady ohrožující bezpečnost provozu na odbočné výhybce. Ty jsou neprodleně odstraněny 
zaměstnanci SDC a náklady se účtují, ve smyslu smlouvy, bez objednávky. Provede-li SDC tyto práce 
do 30 hodin bude účtována přirážka na práci ve výši 50%. Dále se tato smlouva nevztahuje na další 
povinnosti vyplývající ze zákona č.177/1995 sb. ve znění pozdějších předpisů, než jsou činnosti 
uvedené ve smlouvě.

5. SDC Hradec Králové neodpovídá za vznik případných nehod na vlečce způsobených neopravenými 
závadami, náhlým poklesem nivelety koleje, vnějšími povětrnostními vlivy, vlečkařem a třetí osobou.

6. SDC Hradec Králové Správa trati odpovídá za závady vzniklé na provedených pracích SDC Hradec 
Králové v záruční době v souvislosti s přílohou Č.i, část B.

7. Příloha č. 1, část B obsahuje 2 strany.
Hranice styku drah je po vzájemné dohodě vymezena,dle vyhl. č. 177/1995 Sb.,námezníkem u odbočné 
výhybky Č. 10.

IV. Popis kolej iště :

odbočné výhybky: č. 10 žst. Nové Město nad M etují- / trať 1561 km 50,317/

V. Rozpis prací

dle vyhl. ě. 177/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů, včetně nákladů za rok.

Odbočné vvhvbkv fdráha celostátníl:

I. Obchůzka trati
interval: Ostatní dopravní koleje

vedoucí PJ: lx  za 2 měsíce 
mistr: lx 3měsíce 
obchůzkář: lx  týdně

2. Měření vzájemné výškové polohy kolejnicových pásů a rozchodu ve výhybkách



interval: Ostatní dopravní koleje
vedoucí PJ: lx  3 měsíce

3. Prohlídka výhybek
interval: Ostatní dopravní koleje

komise SDC (1 prac. ST): lx  6 měsíců

4. Komplexní prohlídka tratě, zhodnocení, písemná zpráva
interval: všechny koleje 1 x ročně

vedoucí PJ + 1 prac. ST

5. Náklady na údržbu koleje č.2 -  spoluúčast na 60 m koleje

Prohlídky a měření koleje dle vyhl. 177/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů včetně nákladů za rok 
a předpisu S2/3 v rozsahu 5 hod.tech.pracovníků (446,-/hod) a 12 hodin práce d£ktíků(^H /hod)

Náklady na údržbu kol.svršku v délce 60 m (GPK koleje,mazání a dotažení upevňovadel,úprava štěrkového 
lože,ničení plevele a odstraňování nepředvídatelných závad,či poruch narušujících provozuschopnost 
koleje, včetně používání drobného spojovacího materiálu.)

Náklady na spoluúčast celkem________

Náklady na odbočnou vúhvbku -  dohled 

Náklady Správy tratí celkem_________

Kontaktní spojení

Správce vlečky:

Vedoucí provozu TO Náchod — SDC Hradec Králové : 
, tel. mobil I

V Hradci Králové 17.7.2007 Za Správní tratí SDC Hradec Králové



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 501107

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5e8e4244-0003-4d08-8ca7-9f857a63e613

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina HOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.11.2019 10:10:01


		2019-11-25T09:10:04+0000




